食品安全委員会（第３４３回会合）議事次第

１．日時及び場所

平成２２年８月５日（木） １４：００～

大会議室

２．出席委員（６名）

見 上 彪（委員長代理）

長 尾 拓

野 村 一 正

畑 江 敬 子

廣 瀬 雅 雄

村 田 容 常

３．議 事

（１）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見について

・農薬「チオベンカルブ」に係る食品健康影響評価について

（２）リスク管理機関からの照会について（報告）

・Ｌ－グルタミン酸アンモニウムに係る添加物評価書について

（３）平成２１年度終了食品健康影響評価技術研究課題の事後評価結果につ

いて

（４）食品安全委員会の７月の運営について

（５）平成２２年度食品安全モニター会議について

（６）その他

４．配布資料

（１）農薬に係る食品健康影響評価に関する審議結果について〈チオベンカ

ルブ〉

（２）Ｌ－グルタミン酸アンモニウムに係る添加物評価書について

（３）平成２１年度終了食品健康影響評価技術研究課題の事後評価結果につ

いて

（４）食品安全委員会の７月の運営について

（５）平成２２年度食品安全モニター会議について